



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2023-10-18 kl 13:00-13:55
Plats	Sessionssalen, stadshuset
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2023-10-26
Protokollet omfattar	§262

Underskrifter	Sekreterare Pamela Lindqvist	
	Ordförande Katrín Stjernfeldt Jammeh
	Justerande Helena Nanne

Beslutande ledamöter

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)
Roko Kursar (L) (Vice ordförande)
Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande)
Sofia Hedén (S)
Anton Sauer (C)
Magnus Olsson (SD)
Anders Skans (V)
Stefana Hoti (MP)
Amani Loubani (S) ersätter Andréas Schönström (S)
Anders Rubin (S) ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S) pga jäv
John Eklöf (M) ersätter Håkan Fäldt (M)
Rickard Åhman Persson (SD) ersätter Anders Olin (SD)
Tobias Petersson (V) ersätter Emma-Lina Johansson (V)

Ej tjänstgörande ersättare

Sanna Axelsson (S)
Anders Nilsson (S)
Farishta Sulaiman (M)
Tony Rahm (M)
Anders Pripp (SD)
Sadiye Altundal (V)
Sara Wettergren (L)

Övriga närvarande

Carina Nilsson (Kommunfullmäktiges ordförande)
Sedat Arif (Kommunalråd (S))
Andreas Norbrant (Chefsjurist)
Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare)
Agnes Wemme (Nämndsekreterare)
Magdalena Bondeson (Sektionschef)
Jonas Rosenkvist (Avdelningschef)
Nicklas Sjökvist (Presschef)
Henrik Loveby (Avdelningschef)
Anna Westerling (Ekonomidirektör)
Louisa Hansson (Budgetchef)
Gabriella Manieri (Upphandlingschef)
Johanna Juhlin (HR-direktör)
Matilda Liljekvist (Utvecklingsamordnare)

§ 262 Ansökan från föreningen BID Malmö om medel för att öka trivseln i Sofielund och Möllevången

STK-2022-1421

Sammanfattning

Föreningen BID Malmö har inkommit med en ansökan till kommunstyrelsen om ett årligt bidrag på 1 654 000 kronor för perioden 2023 – 2025.

BID är en förkortning av Business Improvement District, som är en metod som härstammar från Nordamerika med syfte att samverka för stadsutveckling. I Malmö har man valt att förkortningen BID ska stå för Boende, Integration och Dialog. BID Malmö är en förening som koordinerar arbetet med BID Sofielund och BID Möllevången. Syftet med processerna i BID Malmö är att öka trivsel, trygghet och sammanhållning inom de nämnda geografiska områdena.

De sökta medlen avses att användas till att utveckla ett samarbete med ”Flamman socialt förebyggande centrum” och deras koncept ”Framtidsfabriken”. I huvudsak ska bidraget användas till att finansiera löner till Framtidsfabrikens trivsel- och trygghetsvärdar.

Stadskontoret menar att såväl BID Malmö som Flamman är viktiga samarbetsparter för den lokala utvecklingen i Sofielund och på Möllevången. I det här fallet bedömer dock stadskontoret att det av ansökan inte går att utläsa vilka effekter trygghets- och trivselvärdarnas arbete förväntas få. Dessutom finns redan fältgrupper och kommunala ordningsvakter i dessa områden, med motsvarande uppdrag. Stadskontoret menar att många olika aktörer behöver göra insatser för trygghet och sammanhållning i dessa områden. Men för att insatserna ska få största möjliga effekt bör det ske på ett koordinerat sätt.

Med anledning av ovanstående resonemang föreslår stadskontoret att kommunstyrelsen avslår ansökan från BID Malmö.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen avslår föreningen BID Malmös ansökan om bidrag.

Jäv

På grund av jäv deltar inte Mubarik Mohamed Abdirahman (S) i beslutet.

Beslutsgång

Anders Skans (V) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.

Helena Nanne (M) och Anton Sauer (C) yrkar bifall till ansökan.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller arbetsutskottets förslag.

Reservationer och särskilda yttranden

Helena Nanne (M), John Eklöf (M) och Anton Sauer (C) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en gemensam skriftlig reservation, bilaga 6.

Anders Skans (V) och Tobias Petersson (V) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 7.

Magnus Olsson (SD) och Rickard Åhman Persson (SD) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 8.

Beslutet skickas till

Tekniska nämnden
Arbetsmarknads- och socialnämnden
Plattform Malmö
Stadskontorets handläggare

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU § 474 med reservation (M) Ansökan från föreningen BID Malmö om medel för att öka trivseln i Sofielund och Möllevången
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 231009 Ansökan från föreningen BID Malmö om medel för att öka trivseln i Sofielund och Möllevången
- Ansökan från Föreningen BID Malmö om medel för att öka trivseln i Sofielund och Möllevången
- Årsredovisning 2022 Fastighetsägare BID Sofielund
- Årsredovisning 2022 Fastighetsägare BID Möllevången
- Årsmöte 2022 BID Sofielund
- Årsmöte 2022 BID Möllevången
- Stadgar Fastighetsägare BID Sofielund
- Stadgar Fastighetsägare BID Möllevången
- Halvårsrapport 2022 BID i samarbete med Flamman Socialt förebyggande centrum



Kommunstyrelsen 2023-10-18

Bilaga 6

Ärende 10. Ansökan från föreningen BID Malmö om medel för att öka trivseln i Sofielund och Möllevången

Moderaterna och Centerpartiet yrkade att ansökan skulle bifallas.

Moderaterna och Centerpartiet har länge påtalat att Malmö stad måste bli mycket bättre på att ta vara på civilsamhällets kraft i arbetet för att skapa ett Malmö som håller ihop. I det specifika fallet var det självklart för Moderaterna och Centerpartiet att rösta ja till ansökan. Såväl BID Malmö som Flamman SFC har under lång tid uppvisat mycket goda och mätbara resultat i de projekt de arbetat med för att öka tryggheten och trivseln i Malmö.

Trivsel- och trygghetsvärdar i civilsamhällets regi vore ett utmärkt sätt att engagera de boende i att aktivt bidra till att lyfta sitt bostadsområde. I tider där socialtjänst och polis lider av lågt förtroende i utsatta områden hade civilsamhälleskrafter som strukturerat arbetar med förebyggande och uppsökande verksamhet kunnat vara viktiga brobyggare.

Delaktighet och inflytande är viktiga förutsättningar för att möjliggöra förbättringar i utsatta områden. Denna kraft måste komma underifrån och att organisera den genom etablerade civilsamhällesaktörer är en effektiv väg.

Det är därför mycket beklagligt att Malmös minoritetsstyre väljer att tacka nej till den utsträckta handen från civilsamhället. Malmöborna förtjänar bättre än revirmarkeringar från den kommunala byråkratin.

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget yrkande.

Helena Nanne (M)

Håkan Fäldt (M)

Anton Sauer (C)

Med instämmande av

John Eklöf (M)

Farishta Sulaiman (M)

Tony Rahm (M)



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2023-10-18: Ärende 10. Ansökan från föreningen BID Malmö om medel för att öka trivseln i Sofielund och Möllevången

BID är, som vi kan läsa i underlaget, en förkortning av Business Improvement District, som är en metod som härstammar från Nordamerika med syfte att samverka för stadsutveckling. I Malmö har man valt att förkortningen BID ska stå för Boende, Integration och Dialog. Vi i Vänsterpartiet har haft synpunkter på BiD, inte minst för att vi anser att man inte lever upp till namnet, t.ex. har boenden inget eller mycket litet inflytande över BiD, föreningen riktar sig oftare till näringslivet än till de som lever i områdena de verkar i.

BiD har nu inkommit med en ansökan till att utveckla ett samarbete med "Flamman socialt förebyggande centrum" och deras koncept "Framtidsfabriken". I huvudsak ska bidraget användas till att finansiera löner till Framtidsfabrikens trivsel- och trygghetsvårdare. I det här fallet bedömer dock stadskontoret att det av ansökan inte går att utläsa vilka effekter trygghets- och trivselvårdarnas arbete förväntas få. Stadskontoret menar dessutom att det redan finns fältgrupper och kommunala ordningsvakter i dessa områden, med motsvarande uppdrag. Stadskontoret menar därför att ansökan bör avslås. Vi håller med Stadskontoret om att Flamman är en viktig samarbetspartner för den lokala utvecklingen i Sofielund och på Möllevången och vi anser att medel snarare borde tilldelas dem än BiD.

Vi håller däremot inte med om att kommunala ordningsvakter gör samma typ av arbete som trivsel- & trygghetsvårdare och att det skulle vara ett motiv för avslag på ansökan. Vi anser däremot inte att BiD ska få medel för ett arbete Flamman utför och håller med om beslutet om avslag, men vill förtydliga våra ståndpunkter med detta särskilda yttrande.

Malmö 2023-10-18

Anders Skans (V) Tobias Petersson (V)

**Med instämmande av
Sadiye Altundal (V)**

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen

Ärendenummer: STK-2022-1421

Ansökan från föreningen BID Malmö om medel för att öka trivseln i Sofielund och Möllevången

Föreningen BID Malmö har inkommit med en ansökan till kommunstyrelsen om ett årligt bidrag på 1 654 000 kronor för perioden 2023 – 2025. BID är en förkortning av Business Improvement District, som är en metod som härstammar från Nordamerika med syfte att samverka för stadsutveckling. I Malmö har man valt att förkortningen BID ska stå för Boende, Integration och Dialog. BID Malmö är en förening som koordinerar arbetet med BID Sofielund och BID Möllevången. Syftet med processerna i BID Malmö är att öka trivsel, trygghet och sammanhållning inom de nämnda geografiska områdena. De sökta medlen avses att användas till att utveckla ett samarbete med "Flamman socialt förebyggande centrum" och deras koncept "Framtidsfabriken". I huvudsak ska bidraget användas till att finansiera löner till Framtidsfabrikens trivsel- och trygghetsvärdar.

Sverigedemokraterna har tagit del av stadskontorets förslag och redovisning. Vi instämmer i detta, men vill samtidigt lyfta Flammans fantastiska arbete med alla former av extremism. I detta ärende ser vi en risk med att satsningarna blir svåra att harmonisera och synka. Flammans verksamhet når enligt vår uppfattning ofta bättre fram till ungdomar än kommunens verksamhet. Detta är värt att utvärdera och se över vilka satsningar som ger bäst resultat i det aktuella området.

För Sverigedemokraterna Malmö

Magnus Olsson

Magnus Olsson (SD)

Rickard Åhman Persson

Rickard Åhman Persson (SD)

Med instämmande av

Anders Pripp

Anders Pripp (SD)

2023-10-18